
PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000 

CNPJ: 09.680.315/0001-00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

 
 

PORTARIA GP Nº 027/2018 
 

 

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da Ilha de 

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que 

dispõe o artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, 

   

RESOLVE 

                       Art. 1º. DISPENSAR as Servidoras Municipais ROSALINA 

CÂNDIDA GOMES, Matrícula Nº 100093, e YANCA ANDREIA DE LIMA E 

SILVA, Matrícula Nº 820065, dos encargos de 2º (Segundo) e 3º (Terceiro) 

Membros, respectivamente, do Grupo Especial de Trabalho para Avaliação do 

Desempenho Hospitalar, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, para o qual 

foram designadas pela Portaria GP Nº 121/2017, de 23/02/2017. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais e financeiros a: 1º de março de 2018, para a 

Servidora ROSALINA CÂNDIDA GOMES; e 1º de outubro de 2017, para a 

Servidora YANCA ANDREIA DE LIMA E SILVA. 

 

  Ilha de Itamaracá, 19 de abril de 2018. 

 

                        MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO 

                                      Prefeito Municipal 


